（公社）大分県臨床工学技士会平成27年度第1回理事会議事録

日時：平成27年4月14日（火）19：00l～20：：20

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭安東倫美　高畑智浩　光武徹　田遽裕司

委任　　　大石義美小野信行

新理事オブザーバー出席岩熊秀樹阿部聖司姫野栄一

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び書記、議事録著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：田蓮裕司

諸事録署名人：光武徹

理事会成立宣言・日議長：小川会長

出席者11名　（内委任状出席2名） （本日現在の理事総数11名）

定款第6章刃条（理事総数の過半数を満たす）

議題

1．正会員会費納入状況について（高畑）

納入状況について報告があった。2年間未納の正会員1名については退会手続きをとる。

今年度も引き続き未収金を回収する。

出席理事全員承認

2．新理事承認・理事退任について（高畑）

退任安東倫美任期満了にて

小川　－：重任　大石義美：重任　垣迫浩昭：重任　小野信行：重任　田遠裕司：重任

光武　徹：重任　高畑智浩：重任　姫野栄－：新任　岩熊秀樹：新任　阿部聖司：新任

出席理事全員承認

3．日本臨床工学会第10回全帥道府県瞳床工学技士会代表者会蓄財こついて（小川）

小川．小野理事出席

出席理事全員承認

4．平成27年度第1回通常総会までの予定について（高畑）

活動報告3月末まで→完成

会計報告〟16まで→完成高畑

村松先生チェック→4／30

監査（遠藤）　→〟30

理事会開催　→〟3019伽～マイダスにて　　　　　t

理事会承認後、印刷へ

正会員発送5／12

出欠委任はがき〆切り　5／26

総会5／30

出席理事全員承認

5．学術委員会より（垣迫）

今年度の呼吸セミナー開催について。

1Ⅳ18（日）大銀ドームにて開催予定。呼吸療法認定士のポイント申請を早期に行う。

CPAPセラピスト資格講座のお知らせを、ホームページに掲載する。

出席理事全員承認

6．第41回日本体外循環技術医学会九州地方会の後援について（垣迫）

出席理事全員承認

7．その他

大分人工透析研究会への協力について（小川）

例年、開催案内等が現場スタッフまで届かない等のクレームがあるそうなので、今年度は当会のホームページや

会誌等を利用して案内をする。なお、本年度は9／26開催予定である。

第2回熊本県臨床工学会出席について

Yボード担当日野委員が、今後の九州臨床工学会大分開催の参考にするため出張する。4／25，26

小川会長は4／26に参加する。

出席理事全員承認

報告事項

・災害対策検討委員会より（田遠）

大分県透析医会との連携について

清瀬先生→亀川先生南海医療センタ）へ変更になった。

南海医療センタ福泉委員長を通じて災害ネットワークや活動報告等を提出する予定（4月中に）

清瀬先生には引き続き大分県との窓口になってもらう。

難病連の絵画展ボランティア要請の件

7月にホルトホールにて開催される。

現在仮要請として10名お願いされている。正式には1ケ月前位にオファーが来る予定。

・学術委員会より（垣迫）

旧学術委員に、今年度も継続して活動していただけるか確認を取っている。

・渉外委員会より（光武）

〟7大分県保健医療団体協議会の理事会開催。→出席出来ませんでした。

昨年度の渉外委員は今年度も継続して活動していただく。

・情宣委員会よりく安東）

現在メーリングリストの整備を行っている。

オーシャンズの発行に向けて委員会を開催し、準備を進めていく。

・事務局より（高畑）

県リハの第13回拡大運営会議開催について→渉外委員会へ

大分県地域リハ第4回地域包括ケアシステム研修会について→渉外委員会へ

平成27年度法人市民税減免申請書提出した。5／30総会終了後直ちに収支計算書を送る。

※次凰平成27年度第2回理事会は、〟3∝木）19：00～（株）マイダスコミュニケーションにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長，監事がこれに署名する。

議事録署名人　田　連裕　司

議事録暑名人　光武　　徹

会　長　　小　川

監　事

一

幸正